
 

CITTA' DI ALBANO LAZIALE 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 24 del 07-11-2023 
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE V � LAVORI PUBBLICI 
� MANUTENZIONI � PATRIMONIO E INCARICO AD INTERIM DEL SETTORE IV � 
URBANISTICA � AMBIENTE � ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che: 

 

- con deliberazione della G.C. n. 55 del 15.04.2023, è stato approvato il piano triennale del 
fabbisogno del personale 2023/2025 - Piano annuale 2023, nel quale è stata prevista, tra 
l’altro, la copertura di n.1 posto di Dirigente Settore V Lavori pubblici – Manutenzioni – 
Patrimonio –, mediante utilizzo di graduatorie vigenti degli idonei di altre amministrazioni 
pubbliche o tramite selezione pubblica; 

- con determinazione del Settore I Servizio I Risorse Umane n. 1289 del 25.10.2023 è stato 
approvato lo schema del contratto individuale per la costituzione rapporto di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 unità di Dirigente tecnico; 

Richiamato il contratto individuale di lavoro sottoscritto tra il Dirigente a tempo indeterminato Arch. 
Marco Di Stefano e il Comune di Albano Laziale, agli atti del Servizio “Risorse Umane”; 
Dato atto che a decorrere dal 03.11.2023, l’Arch. Marco Di Stefano è immesso nei ruoli del Comune 
di Albano Laziale con il profilo professionale di Dirigente Tecnico - Settore V Lavori pubblici – 
Manutenzioni – Patrimonio; 
Visto l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000, che demanda al Sindaco la nomina dei 
Responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 
dello stesso decreto, nonché dallo statuto e dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
Visto l’Art. 109 del predetto T.U. il quale definisce i termini tecnici e temporali del conferimento degli 
incarichi Dirigenziali; 
Visti gli artt. 22 e seguenti del Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione della G.C. n. 44 del 11.03.2013, che regolano le modalità e i criteri per il conferimento 
dell’incarico dirigenziale; 
Visto, altresì, il disposto dall’art. 48, del C.C.N.L. 17.12.2020, che disciplina gli incarichi dirigenziali 
con rapporto di lavoro con contratto a tempo indeterminato; 
Dato atto che in base all’ art. 23 comma 1 del richiamato Regolamento: “Gli incarichi dirigenziali 
sono conferiti dal Sindaco con provvedimento motivato, sentito il Segretario Generale, secondo 
criteri di professionalità in relazione agli obiettivi definiti dai programmi dell’Amministrazione”; 



Visto, inoltre, l’art. 18 del sopracitato Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che, in 
attuazione dell’art. 107 del decreto lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L., individua i compiti spettanti ai dirigenti 
nell’ambito dell’attività di gestione della Direzione assegnata; 
Visti: 

• Il D.lgs. n. 267/200.; 

• Il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

• Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• Il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigenziale dell’Area 
delle Funzioni Locali; 

 

DECRETA 
 

1. Di conferire, per i motivi in premessa descritti, all’Arch. Marco Di Stefano, l’incarico di 
Dirigente del Settore V “Lavori Pubblici-Manutenzioni-Patrimonio”; 

2. Di conferire altresì, a decorrere dalla predetta data, l’incarico ad interim per la direzione del 
Settore IV “Urbanistica – Ambiente - Attività Produttive” la cui posizione dirigenziale è 
attualmente priva di titolare;  

3. Di dare atto che i predetti incarichi avranno decorrenza dal 03.11.2023 per un periodo di anni 
tre (3); 

4. Di dare atto che il Dirigente dovrà espletare le funzioni correlate all’incarico di direzione dei 
Settori affidati, ed in particolare quelle previste dalla legge, dai Regolamenti comunali, dal 
P.E.G. piano obiettivi, dalle direttive del Sindaco, della Giunta, dagli Assessori di riferimento; 

5. Di nominare, altresì, l’Arch. Marco Di Stefano Responsabile del trattamento dei dati, effettuato 
con strumenti elettronici o comunque automatizzati o con strumenti diversi, per l’ambito di 
attribuzioni, funzioni e competenze dei Settori diretti, ne rispetto di quanto previsto dal 
Regolamento UE n. 679/2016, in materia di protezione dei dati personali; 

6. Di disporre che il presente provvedimento sia rimesso all’interessato e trasmesso, per quanto 
di rispettiva competenza, al Segretario comunale, al Servizio Risorse Umane e al Servizio 
Finanziario, nonché al Nucleo di Valutazione ed all’Organo di Revisione Contabile; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento potrà essere modificato e/o integrato in relazione 
alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi che potrà operare la Giunta comunale nell’ambito 
delle sue competenze; 

8. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line del Comune, 
nonché sul sito web istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Albano Laziale, 07-11-2023 
 
 IL SINDACO 
 MASSIMILIANO BORELLI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


